МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЪНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

вознЕсЕнский двтский сАд

Приказ

29.12.2018r ]\ъ о-5з

<Об утверждении плана меропрпятий по противодействию коррупции в МК!ОУ
Вознесенский детский сад на 2019 год,

Приказываю:

1.утверлить план мероприятий по проведению коррупции в Мк.щоу Вознесенский

детский сад на 2019 год (Приложение)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

В.Репина)
1YjHff, Е",ъ {':i:'*il

ffi.;'Ч*niit'_:;;
#frуtггiм

l/
Приложение

к приказу МКДОУ
Вознесенский детский сад

от29.|2.2018г. Ns 5З

План
мероприятий по противодействию коррупции в

МКДtlУ Вознесенский детский сад на 2019 год

1. ПлаН работы по противодействию коррупции муниципаJIьного казённого дошкольного

образовательного уrрЪ".о."rя Вознесенский детский сад на 2019 год на основании:

Федерально.о .*onu от 25.|2.2O0s Jф 21 з-Фз <О противодействии коррупции);

Федерального закона от |1.0].2O0g Ns |72-ФЗ коб антикоррупционной экспертизе

норМаТиВнЬIхпраВоВыхакТоВипроекТоВнорМаТиВно-ПраВоВыхакТоВ):
Постановление Правительства Российской Федерац"и от 26,02,2о10 Jф 98 (об

антикоррупционной экспертизе нормативньD( правовых актов и проектов нормативно-

правовых актов);
Федера;rьного закона <О противодействии коррупции);

<методические рекомендации по разработке и принятию мер по предупреждению и

противодействию коррупции>, Москва, 20 l Зг,

I-{ели и задачи:
о недопущение предпосылок, исключение возможности фактов коррупции в

муниципаJIьном казённом дощкольном образовательном учреждении Вознесенский

детский сад; - ,вия коррупции в муниципаJlьномо обеспечение выполнения плаЕа противодеист

казённом дощкольном образовательном учреждении Вознесенский детский сад;

о обеспечение зашиты прш и законньш интересов работников учреждения от

негативных процессов и явлений, связанных с коррупцией, укрепление доверия их

к деятельности администрации rIреждения,

для достижения указанных целей требуется решение следующих задач:

о предупреждение коррупционньIх правонарушений]

. оптимизация и конкретизация полномочий должностньlх лиц;

о формирование антикоррупционного сознания работников;

. обеспечение неотвратимости ответвенности засовершение коррупционных

правонарушений.

Контроль за реаjIизацией плана в муниципаJIьном казённом дошкольном образовательном

учреждении Вознесенский детский сад осуtцествляется завед}тоtцим Щоу и Комиссией по

,rрЪ,l"пu*rике коррупционньIх или иньIх правонарушений,

ответственные

1. Норматпвно-провавое и организационное обеспечение антикоррупционнои

Сентябрь 2019г.рабочая комиссияРазработка плана рреждения по

реализации стратегии
антикоррyпционной политики,

Сентябрь 201 9г.И.о.заведу,tощегоРазработка и принятие локаJIьньIх

актов, реглаNlентирующих
деятельность по проfцр9д9йстрц!9

/ Сентябрь 201 9г.И.о.заведуюшегоФормирование состава
антикоррупционной комиссии,
издание приказа, угверждающего
состав комиссии.

В течение годаИ.о.заведlтощегоПроведение производственных
совешiаний по вопросам
антикоррупционной политики,

рассмотрение вопросов по

предупреждению корруIIции на

совещаниях и обlцем собрании

миDование работников
в течение годаРабочая комиссия,

и.о.заведуюпlего

иводействия коррупции.

Проведение обучшощих мероприятии
по вопроса:rл профилактике и

Авгуот 2019г.
Постоянно при

приёме на

работу

И.о.заведующегоОзнакомление работников под
подпись с нормативными
документами, регламентирующими
вопросы профилактики и

пDотиводействия коррупции.
в течение годаИ.о.заведуюIцегоОрганизация индивидуаJIьного

консультирования по вопросам
профилактики и противодействия

Гбайечение соответствия системы внутреннего контроля требованиям

антикоDрyпционной политики учреждения,
Рабочая комиссия,
и.о.заведующего

Осуществление контроля данньrх
бухгалтерского учёта, наJIичия и

достоверности первичных
тов блхга,ттерского учёта

ПостоянноРабочая комиссия,
и.о.заведующего

Осуществление регулярного
контроля экономической
обоснованности расходов.

Т. Оценка результатов пrrоводимqй антикоrrрупционной работы,
Рабочая комиссия,Проведение регулярной оценки

результатов работы по
пDотиводействию коррупции.